
Зарегистрированы изменения в устав 
Управление М инистерства ю стиция 

Российской

j Начальник Управления 
' министерства юстиции 

Российской Федерации 
•10 Республике Татарстан

Совет Богородского сельского поселения 
II е сгр е ч и н с ко го м у 1111 ц и и а л ы i о го
района Республики Татарстан

Решение заседании Совета Богородского 
сельского поселении третьего созыва  
№ 67 от 30 январи 2017 года

О внесении изменений  
в Устав муниципального образования  

Богородское сельское поселение  
Пестрей и некого муниципального района  

Республики Татарстан



Г  г
• £ • г  • ' '

щ т
t3|||i f - J ■ : ;1 b|f ' Щ

Совет Богородского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Щ ... .

■'■■I
V- - ■

РЕШЕНИЕ

30 января 2017 года № 67

' if I;
«О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
Богородское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»,

г si ;
В целях приведения Устава Богородского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45- 
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании 
статей 86-88 Устава Совет Богородского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Устав Богородского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан утвержденный решением  
Совета Богородского сельского поселения от 06 июля 2016 года № 40 
изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Пестречицского муниципального района в отделе «Сельские поселения» по 
адресу:,www.pestreci.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. ; , .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Главу Богородского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района. .

4 ■}Ы ■'i
ш  .
!;!'Г■ ■; V!'. У-) ■} 1
Глава Богородского сельского
поселения Пестречинского муници
района Республики Татарстан

Я;

1Й •

Ф.Д. Фаезов

http://www.pestreci.tatarstan.ru


i Приложение №1 
к решению Совета 

Богородского 
сельского поселения

от 30.01.2017 года №67

' »i к-Чг • • • • . • | | • ' Г
в Устав Богородского сельского поселения Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан

1) в статье 30:
- пункт 1 дополнить абзацем вторым следующ его содержания:
«Срок полномочий депутата Совета Поселения не может быть менее 

двух и более пяти лет.»;
- пункт 3 изложить в следующ ей редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, 
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЭ «О контроле за соответствие 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат Совета Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-Ф 3 «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами. Полномочия депутата Совета Поселения 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-Ф 3 «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф 3 «О контроле за соответствием  
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете

■- ; 'I; j • к ' i И ■ !



отдельным категориям лиц открывать: и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2) в статье 33 пункт 6 и 7 признать утратившим силу.

3) в статье 35 пункт 3 изложить в следующ ей редакции:
«3. Для подготовки проектов решений Совета Поселения, обсуждения  

наиболее значимых вопросов, отнесенных к ведению Поселения, при Совете 
Поселения по его решению могут создаваться рабочие, экспертные и иные 
совещательные группы в составе депутатов, представителей Исполнительного 
комитета Поселения, общественных объединений, организаций и 
предприятий, специалистов, экспертов и жителей Поселения.».

: 4) в статье 43:' ' •• I - : I : , |! ■
- пункт 1 изложить в следующ ей редакции:
«1. Глава поселения осуществляет свои полномочия.
Срок полномочий Главы поселения не может быть менее двух и более 

пяти лет.»;
- пункт 5 изложить в следующ ей редакции:
«5. Глава Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые устанрвлены Федеральным законом от 25 
декабря, 2.008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами. Полномочия Главы Поселения прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Ф едеральном законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года № 230-Ф 3 «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Глава Поселения не может участвовать в качестве защитника или 

представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому 
или уголовному делу лцбо делу об административном правонарушении.».

Ь ' С!' ' " Г ' .{] 1 ' ! /" ‘ '}[ ' • i: ; : V  .
5) в статье 46:
- пункт 5 дополнить абзацем вторым следующ его содержания:

I «Срок полномочий заместителя Главы Поселения не может быть менее 
двух и более пяти лет.». „ ,

- дополнить пунктом 7 следующ его содержания:



«7. Заместитель Главы Поселения должен соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  
от 25 декабря 2008 года № 273-Ф 3 «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами. Полномочия заместителя Главы Поселения 
прекращаются досрочно в сл уч ае. несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-Ф 3 «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф 3 «О контроле за соответствием  
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

6) статью 49 пункт 1 часть 3 дополнить абзацем третьим
м следующего содержания:

Ш  M i l  • I

■ It «г разрабатывает проект генерального плана Поселения и проекты иной 
градостроительной \ документации. Поселения в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, обеспечивает их 
реализацию;»;

в части 4 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- осуществляет дорож ную  деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и
обеспечение безопасности дорожного движения на них;;».

7) В статье 57 исключить пункт 2, пункт 3.

т . t

if;' • у -

I P  ■ f ii!-Ь
ffi

i
,r:\ I :, i

Глава Богородского сельского 
поселения Пестречинского муницип 
района Республики Татарстан Ф.Д. Фаезов



Настоящее решение прошнуровано, 
пронумеровано и скреплено печатью 
всего ( /иЛлъб )
листов
Глава Богородского сельского 
до сел е н ия Пестречи некого м у н и пи и ал ь i 
рйДоТ.ш Р е с п \#) л и к и Татар ста 11

Фаезов /  х


